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Pontyfikat papieża Jana Pawła II był wyjątkowy nie tylko dlatego, że był on od setek lat 
pierwszym papieżem niepochodzącym z Włoch, ale również okres jego pontyfikatu był 
stosunkowo długi. Wyjątkowość zasiadającego na Piotrowym tronie Polaka związana była 
z ogromną ilością uwagi, jaką poświęcił m.in. ludziom młodym, chorym, pokojowi na świecie, 
ale do historii na pewno przejdzie on przede wszystkim jako Papież-Pielgrzym. Między 1978 
a 2005 rokiem papież odbył 104 apostolskie podróże zagraniczne, w trakcie których odwiedził 
130 krajów na niemal wszystkich kontynentach, przebył wówczas ponad 1,5 mln kilometrów.

 Celem pielgrzymek było przede wszystkim głoszenie nauki Pana Jezusa, ale wielokrotnie 
Jan Paweł II przybywał do ludzi, by ich pocieszyć, wesprzeć, upomnieć się o prawa człowieka 
i o pokój. Niemal wszędzie witały go setki tysięcy uczestników spotkań, dla których 
niejednokrotnie była to pierwsza i jedyna możliwość bezpośredniego spotkania z Piotrem 
Naszych Czasów. Papież słynął ze znajomości wielu języków, dzięki czemu udawało mu 
się nawiązać jeszcze bliższy kontakt z wieloma ludźmi na całym świecie. Wiele naprawdę 
trudnych i niebezpiecznych światowych wydarzeń miałaby o wiele bardziej dramatyczny 
przebieg, gdyby nie troska i starania świętego papieża. Warto zauważyć również, że wiele 
miejsca w czasie swoich pielgrzymek Jan Paweł II poświęcił budowaniu dobrej atmosfery 
pomiędzy wyznawcami różnych religii. Jako „cały oddany Maryi” podczas niemal każdej 
pielgrzymki odwiedzał miejsca i sanktuaria Jej poświęcone. 

Niniejsza kolorowanka ma za zadanie, przy okazji tegorocznego adwentu, przybliżyć 
ciekawe i ważne miejsca na świecie, które odwiedził papież Jan Paweł II. Ze względu na 
ograniczony czas trwania adwentu nie ma tutaj wszystkich miejsc, które odwiedził papież. 
Przeglądając kolorowankę, jako swoisty kalendarz adwentowy na 22 stronach, w ramach 
spotkań roratnich dzieci codziennie będą miały możliwość zapoznać się z jakimś miejscem, 
odwiedzonym przez papieża i dowiedzieć się, jaka była charakterystyczna cecha danej 
pielgrzymki oraz jej cel. Mamy nadzieję, że oprócz zapoznania się z niezwykle bogatym 
zagadnieniem apostolskich podróży Jana Pawła II dzieci będą mogły (przy okazji dobrej 
zabawy) dowiedzieć się nieco więcej, jak piękny i różnorodny jest nasz świat.
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Drogie Dzieci!
Trzymacie w rękach kolorowankę o moich podróżach apostolskich, które 
odbyłem po całym świecie. Cel tych podróży był bardzo prosty, głównie miały 
one służyć miłości i pojednaniu, wspieraniu słabszych oraz samotnych. Podczas 
moich pielgrzymek do różnych krajów stałem się wędrującym pasterzem i w ten 
sposób zawsze pragnąłem służyć Kościołowi. 

Chciałbym zaprosić Was, drogie dzieci, do poznania chociaż części z moich 
papieskich podróży. Z pomocą przyjdzie Nam właśnie ta kolorowanka – na każdej 
stronie znajduje się wzmianka o miejscu, które odwiedziłem oraz tematyczna 
ilustracja do pokolorowania. Możecie potraktować tę książeczkę niczym 
kalendarz adwentowy i stopniowo wypełniać strony kolorami, dowiadując się 
więcej o otaczającym Was świecie. 



Meksyk – Basílica de Nuestra 
Señora de la Soledad (Oaxaca)

Jan Paweł II odwiedził Meksyk podczas swojej pierwszej pielgrzymki, którą 
odbył jako głowa Kościoła katolickiego. Ojciec Święty spotkał się wtedy 
z rdzennymi mieszkańcami Meksyku. Jan Paweł II zawsze odbywał swoje 
zagraniczne spotkania w atmosferze miłości i szacunku dla innych kultur. 



Polska – Plac zwycięstwa

W 1978 roku odbyła się pierwsza pielgrzymka Jana Pawła II do Polski. To było 
pierwsze spotkanie Ojca Świętego z rodakami po długim okresie rozłąki. Wizyta 
w ojczyźnie odbyła się z okazji jubileuszu 900-lecia śmierci św. Stanisława – 
biskupa i męczennika, patrona Polski. 



Irlandia – Dublin

Papież odwiedził Irlandię w 1979 roku, podczas swojej trzeciej podróży, która 
obejmowała również Stany Zjednoczone. Pielgrzymka do Irlandii miała na celu 
umocnienie w wierze mieszkańców tego kraju. Za najważniejsze wydarzeniez 
pielgrzymki należy uznać: mszę świętą w Phoenix Park – to tam Papież 
nawiązał do chrześcijańskich korzeni i wielowiekowej wierności tego kraju 
wobec Kościoła rzymskiego. Kościelną stolicą Irlandii jest miasto Armagh, 
historyczna siedziba św. Patryka – patrona tego kraju. 



Kenia – Nairobi  

Pobyt w Kenii i Kongo był pierwszą wizytą Ojca Świętego w Afryce. Papież 
spotkał się wtedy z najważniejszymi osobami z Kenii, a podczas swoich 
wystąpień poruszył problemy rasizmu i uchodźców. Ojciec Święty potępił 
rasizm, stwierdzając, że dyskryminacja rasowa zawsze jest złem bez względu 
na to, kto, dlaczego i w jaki sposób ją uprawia. 



Brazylia – Statua Chrystusa 
w Rio de Janeiro  
Pod względem liczby wiernych Brazylia jest największym krajem katolickim na 
świecie. Ojciec Święty odwiedził ten kraj aż cztery razy. W niezwykle bogatym 
programie pielgrzymki Papież znalazł czas na kilkukrotne spotkania z dziećmi 
i młodzieżą, Indianami, imigrantami, z mieszkańcami biednych dzielnic oraz 
chorymi, ludźmi pracy, kultury i nauki, a także z więźniami.



Niemcy – Monachium 

Wizyta Papieża do Monachium odbyła się w 1980 roku. Wtedy dzisiejsze 
Niemcy nazywano Republiką Federalną Niemiec. Pielgrzymka wiązała się 
z siedemsetną rocznicą śmierci św. Alberta Wielkiego. Papież w ciągu pięciu 
dni podróży przebył ponad 2900 kilometrów, odprawił 7 mszy, wygłosił 24 
przemówienia, w których poruszył kluczowe problemy współczesnej Europy. 
Specjalne spotkania Ojciec Święty odbył z duchownymi, chorymi, robotnikami, 
przedstawicielami świata nauki, studentami i niemiecką Polonią.



Filipiny – Lagazpi – Wulkan 

Podróż Jana Pawła II do Filipin przypadła na trudny okres tego kraju pod 
względem politycznym. Rosło wtedy niezadowolenie mieszkańców oraz opór 
przeciwko nieodpowiedniej władzy ówczesnego prezydenta. Dlatego Papież 
poruszył wtedy problemy biedy oraz społecznej sprawiedliwości. Na zakończenie 
swojej pielgrzymki, podczas spotkania z rdzennymi mieszkańcami, powiedział: 
„Miejcie w głębokim szacunku wszystkie skarby kulturowe przekazane przez 
przodków. Kościół popiera pragnienia zachowania waszej kultury”.



Portugalia – Fatima 

Fatima jest wyjątkowym miastem dla katolików, głównie przez serię objawień 
Matki Bożej, jakie miały miejsce w tym mieście w 1917 roku. Świadkami objawień 
była trójka dzieci: Franciszek, Hiacynta oraz Łucja. Po raz pierwszy Matka Boża 
pokazała się trojgu dzieciom 13 maja 1917 roku. Dla Papieża te wydarzenia miały 
szczególne znaczenie, a wizyta w Fatimie była dla niego spełnieniem „żywionego 
od dawna marzenia”. Papież przybył tam przede wszystkim podziękować Maryi 
za zdrowie i życie. W przemówieniach wygłoszonych w Fatimie Jan Paweł 
II jasno podkreślał swoje oddanie Maryi, co również nieustannie okazywał 
w kolejnych pielgrzymkach. 



Hiszpania – Barcelona 
– Sagrada Familia 
Sagrada Famillia (Świątynia Pokutna Świętej Rodziny) jest kościołem 
wybudowanym w stylu secesyjnym. Architektura budynku, uważana za główne 
osiągnięcie projektanta Antoniego Gaudiego, w założeniu ma przypominać 
żywy organizm. Sagrada Familia jest powszechnie uznawana za jeden 
z najważniejszych kościołów na świecie. Ojciec Święty podczas swoich odwiedzin 
w tej świątyni nawiązywał do różnych problemów nurtujących środowiska 
katolickie w Hiszpanii i na świecie. Spotykał się wtedy z przedstawicielami 
różnych środowisk. 



Korea Południowa – Seoul 
Kyŏngbok Palace 

W Korei katolicy stanowią około 5% mieszkańców kraju. Większość mieszkańców 
tego państwa wyznaje buddyzm. Pielgrzymka papieska do Korei odbyła się 
z okazji dwusetnej rocznicy Kościoła katolickiego w tym kraju oraz kanonizacji 
103 Męczenników Koreańskich. Duży szacunek u buddystów wzbudził fakt, że 
Jan Paweł II spotkał się z chorymi na trąd, którzy bardzo często są usuwani 
poza margines życia społecznego i umieszczani w specjalnych obozach. 



Tajlandia – Bangkok 

Tajlandia jest krajem, podobnie jak Korea, w którym  buddyzm jest religią 
państwową. Pielgrzymka papieska do Tajlandii miała charakter misyjny – 
czyli jej celem była popularyzacja wiary katolickiej wśród mieszkańców tego 
kraju. Jan Paweł II spotkał się wtedy z przedstawicielami wszystkich stanów 
i różnych grup społecznych, a także z przywódcą buddyzmu. Głośnym echem 
w świecie odbiła się wizyta Papieża w obozie dla uchodźców w Phanat Nikhom. 
Podczas tej wizyty Ojciec Święty skierował do uchodźców swoje słowa wsparcia: 
„Wiedzcie, iż jest ktoś, kto o was pamięta, kto wam współczuje, kto chce wam 
pomóc, kto chce uczynić coś, co by wam przywróciło nadzieję”. 



Indie – Delhi – Grobowiec 
Humajuna 

Przybycie Papieża do Indii miało charakter zarówno religijny, jak i  przyjacielski. 
Jan Paweł II przybył do Delhi, aby rozwijać dialog i przyjaźń między różnymi 
religiami. Dla Ojca Świętego bardzo ważna była współpraca i szacunek między 
ludźmi różnych wyznań. Nawet jeśli wyznajemy różne religie to nie stoi na 
przeszkodzie, żebyśmy się przyjaźnili i wzajemnie sobie pomagali.



Australia – Opera w Sydney  

Wizyta Jana Pawła II w Australii nie była pierwszymi odwiedzinami głowy 
Kościoła katolickiego w tym kraju. Wcześniej w 1970 r. do Australii przybył 
również poprzedni Papież –  Paweł VI. Jan Paweł II chciał podążyć jego śladem, 
jako „brat i przyjaciel”. Podczas wizyty w Sydney Ojciec Święty spotkał się 
między innymi z zakonnicami i zakonnikami w Sydney Opera House. Oprócz 
tego rozmawiał z młodzieżą na polach krykietowych oraz naukowcami 
w gmachu uniwersytetu w Sydney. 



Stany Zjednoczone

Pielgrzymka Papieża do USA odbyła się z okazji obchodów dwusetnej rocznicy 
uchwalenia Konstytucji Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej. Nic 
dziwnego, że w czasie tej podróży często przewijały się ważne tematy dotyczące 
historycznych i współczesnych problemów Ameryki i jej mieszkańców. 
Zwracając się do kapłanów, Jan Paweł II stanowczo podkreślił, że: „nie ma 
Kościoła czarnego, ani białego”. Dla Ojca Świętego ważne było działanie 
ponad podziałami z uszanowaniem kultury rdzennych Amerykanów. Podczas 
spotkania Jana Pawła II z Indianami jeden z tancerzy wręczył Papieżowi 
tradycyjny pióropusz. On natomiast przy aplauzie zgromadzonych włożył go 
na głowę. 



Madagaskar 

Połowa mieszkańców Madagaskaru wyznaje religie tradycyjne, katolicy 
stanowią 25% mieszkańców wyspy. Wizyta Papieża na Madagaskarze miała 
więc na celu spopularyzowanie wiary katolickiej w tym regionie. Centralnym 
punktem pielgrzymki było również uznanie świętości Wiktorii Rasoamanarivo 
– pierwszej świętej mieszkanki Madagaskaru. Urodziła się w 1848 r. w jednej 
z najznakomitszych rodzin, chrzest przyjęła w 1863 r. Przyczyniła się do 
przetrwania Kościoła na Madagaskarze. Jan Paweł II w zamian za jej zasługi 
uznał ją za świętą.  

Z czym kojarzy Ci się Madagaskar? Narysuj w ramce piękną ilustrację, która 
przywodzi na myśl tę tropikalną wyspę! 



Norwegia – Lysefjord 

Norwegia była pierwszym państwem odwiedzonym przez Papieża podczas 
jego podróży do krajów Skandynawii. W trakcie pobytu w Norwegii Papież 
wielokrotnie spotykał się z wiernymi z Kościołów protestanckich. Jan Paweł 
II  zachęcał do działań, które miały łączyć wszystkie Kościoły chrześcijańskie. 
Uważał, że najważniejsze jest otwarcie człowieka na Boga. 



Gwinea – Konkary 

Gwinea jest jednym z najbiedniejszych krajów Afryki, zamieszkana jest 
w większości przez muzułmanów i wyznawców religii tradycyjnych. Na 
spotkanie z Ojcem przybyły tłumy ludzi, niektórzy przez kilka dni wędrowali 
pieszo. Papież przybył do narodu gwinejskiego z przesłaniem pokoju i pojednania. 
Gwinejczycy witali Jana Pawła II jako niestrudzonego obrońcę praw człowieka 
i narodów, obrońcę prawa do godności, sprawiedliwości i prawdy. 



Egipt – Synaj 

Obecnie w Egipcie dominują wyznawcy islamu (90%), a najważniejszym 
wyznaniem chrześcijańskim jest Kościół koptyjski. Odrębny status posiada 
prawosławny klasztor św. Katarzyny na górze Synaj. W przemówieniu 
wygłoszonym podczas spotkania modlitewnego w klasztorze na górze 
wielokrotnie podkreślał znaczenie tego miejsca w dziejach ludzkości. 
Pielgrzymka do Egiptu miała również wymiar pojednania międzyreligijnego 
i wniosła pewien postęp do dialogu z muzułmanami. Była jedną  
z tzw. pielgrzymek jubileuszowych, podczas których papież chciał odwiedzić 
miejsca które są związane z najważniejszymi źródłami naszej wiary.



Izrael – Betlejem 

Betlejem jest miejscem narodzin Chrystusa, więc był to jeden z ważniejszych 
punktów pielgrzymki Papieża do Izraela. Podróż tę nazywa się „Pielgrzymką 
Wielkiego Jubileuszu”, ale również „Pielgrzymką Pokoju”. W każdym 
odwiedzanym miejscu Papież głosił naukę o pokoju i dialogu międzyreligijnym. 
Chciał, aby to spotkanie prowadziło do dobrych kontaktów między 
chrześcijanami a Żydami. 

Dzisiaj w Betlejem można zobaczyć piękne kadzielnice, nisko wiszące na 
długich łańcuchach. Daj się ponieść wyobraźni i zaprojektuj swoją własną, 
kolorową kadzielnicę! 



Grecja – Areopag 

Pielgrzymka Jana Pawła II  do Grecji budziła wiele kontrowersji w środowiskach 
prawosławnych. Mimo tych przeszkód Papieżowi udało się nawiązać dialog 
i przekonać do siebie wielu Greków. Najważniejsze spotkanie miało miejsce na 
ateńskim Areopagu. W czasach starożytnych było to miejsce, w którym ludzie 
spotykali się, by wymienić poglądy. Areopag spełniał wtedy taką rolę jaką pełni 
dziś telewizja, radio, prasa i Internet. Podczas pielgrzymki papieża ogłoszono 
tam deklarację, w której wezwano do zgody i pokoju. 



Ukraina – święty Michał 
archanioł w Kijowie 
Chrześcijaństwo na ziemi ukraińskiej ma ponad 1000-letnią historię, a stolica 
tego kraju – Kijów, uważana jest za kolebkę chrześcijaństwa w Europie 
Wschodniej. Jednym z bardziej charakterystycznych elementów w Kijowie 
jest Lacka Brama z figurą świętego Michała na szczycie. Podczas powitania Jan 
Paweł II jasno sprecyzował jeden z celów swojej podróży na Ukrainę. Powiedział: 
„Przybywam jako brat w wierze, aby uściskać tak licznych chrześcijan”. 



Francja – Lourdes 

Pielgrzymka do Francji była ostatnią podróżą zagraniczną Jana Pawła II. Papież 
pragnął złożyć hołd kulturze i wierze Francji. Przy Grocie Objawień podczas 
procesji różańcowej Ojciec Święty spotkał się z chorymi. Powiedział wtedy 
do nich: „Jestem z wami, drodzy bracia i siostry”. Jan Paweł II przeczuwał, że 
to jego ostatnia podróż, więc pożegnał się słowami: „Przy Grocie Objawień ze 
wzruszeniem odczuwam, że dotarłem do kresu mojej pielgrzymki”. 



Drogie dzieci!

Na kartach kolorowanki wspólnie z papieżem Janem Pawłem II odwiedziliśmy 
22 państwa. Ale czy wiesz, że Jan Paweł II odwiedził aż 129 krajów? W poniższej 
ramce narysuj miejsce, które odwiedził papież, a nie ma go w kolorowance. 
Poproś o pomoc rodziców.



Weź udział w konkursie i wygraj 
wyjątkowe nagrody!

Co należy zrobić?

By wziąć udział w konkursie należy:

1. Przygotować pracę plastyczną (rysunek), 
przedstawiającą niezaprezentowany w kolorowance 

kraj, który odwiedził papież Jan Paweł II.
2. Wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny 

na stronie pielgrzymkipapieskie.pl
3. Wykonać skan lub zdjęcie przygotowanej pracy i przesłać 

na adres e-mail: pielgrzymkipapieskie@crl.org.pl

Szczegółowe informacje o konkursie dostępne 
są  na stronie: pielgrzymkipapieskie.pl

Czekamy na Twoją pracę konkursową!
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